
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL

Njësia:               Milionë

Nentor	2018	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 154 384,74        
Në lekë 83 530,26          
nga të cilat:

Mikrobiznes 4 071,43            
Biznesi i vogël 6 287,44            
Biznesi i mesëm 12 285,91          
Biznesi i madh 33 312,85          
Individët 8 668,05            

Në valutë 70 854,48          
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 973,70            
Biznesi i vogël 8 032,71            
Biznesi i mesëm 9 040,92            
Biznesi i madh 42 784,31          
Individët 1 152,20            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 87 492,52          
Në lekë 44 762,64          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 433,30            
Biznesi i vogël 4 504,30            
Biznesi i mesëm 5 094,90            
Biznesi i madh 8 718,29            
Individët 22 316,00          

Në valutë 42 729,88          
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 087,75            
Biznesi i vogël 4 891,16            
Biznesi i mesëm 8 763,71            
Biznesi i madh 22 270,63          
Individët 3 467,68            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 293 059,44        
Në lekë 136 049,69        
nga të cilat:

Mikrobiznes 4 832,77            
Biznesi i vogël 10 970,71          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i mesëm 17 508,67          
Biznesi i madh 22 358,71          
Individët 78 506,54          

Në valutë 157 009,75        
nga të cilat:

Mikrobiznes 5 750,86            
Biznesi i vogël 15 748,91          
Biznesi i mesëm 21 477,31          
Biznesi i madh 45 116,12          
Individët 60 913,52          

Gjithsej 534 936,70       

Korporata jofinanciare publike 20 121,86          
Overdraft 18 004,37         
Kapital qarkullues 252,93               
Blerje pajisjesh 711,62               
Pasuri të paluajtshme 1 152,94            
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 320 317,38        
Overdraft 88 764,51         
Kapital qarkullues 48 648,59          
Hua për çelje biznesi 8 615,78            
Blerje pajisjesh 94 240,59          
Pasuri të paluajtshme 79 669,20          
Hua për investime në instrumenta financiare 378,71               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 175 030,79        

Overdraft 7 845,57           
Mallra jo të qëndrueshëm 27 792,23          
Mallra të qëndrueshëm 19 531,74          
Hua për blerje banesash 109 854,74        

Hua për qëllime të tjera 10 006,51          
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 110 534,54        

Gjithsej 515 470,03       

Korporata jofinanciare publike 200,94               
Overdraft 200,94             
Kapital qarkullues -                  
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                  

Korporata jofinanciare private 11 093,13          
Overdraft 6 026,04           
Kapital qarkullues 1 108,67            
Hua për çelje biznesi 502,50               
Blerje pajisjesh 2 679,85            

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Pasuri të paluajtshme 776,07               																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 4 180,80            

Overdraft 384,69             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 233,20            
Mallra të qëndrueshëm 638,93               
Hua për blerje banesash 1 582,51            
Hua për qëllime të tjera 341,47               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 92,08                 

Gjithsej 15 474,87      

ALL 6,37                   
USD 4,83                   
EUR 4,15                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7,05                   
USD 5,92                   
EUR 4,12                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




